DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, _____/_____/2019.

___________________________

Denis Donizeti da Silva
Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 – Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

 REQUERIMENTO nº 202/2019

EMENTA: SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS DE VIABILIZAÇÃO DE

RECEBIMENTO DE BOLETOS RELATIVOS AOS PAGAMENTO DE CONTAS À PREFEITURA POR

OUTROS BANCOS, ALÉM DO BANCO BRADESCO.

O vereador que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal para que tome as

providências necessárias para viabilizar o recebimento de boletos relativos aos pagamentos das

contas à Prefeitura por outros bancos, além do Bradesco

Justificativa: Este Vereador tem recebido reiteradas reclamações dos munícipes

acerca da exclusividade de recebimento de pagamento das contas referentes à Prefeitura pelo

Banco Bradesco, sendo necessário que sejam apresentas outras opções de bancos pelo Poder

Executivo, para que os munícipes tenham maiores facilidades no pagamento das referidas

contas.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2019

DENIS DONIZETI DA SILVA

VEREADOR PRESIDENTE

https://www.serrana.sp.leg.br/